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[Annette Just] 
modsige fru Lissa Mathiasen, men det er gan- 
ske ukorrekt. Der er ligefrem hele butikscen- 
tre, og dér, hvor jeg bor, et godt stykke uden 
for København, har man faktisk benyttet sig af 
muligheden for de ti timer ekstra, og derfor 
holder man åbent hver dag, altså på alle hver- 
dage, til klokken 19, og så holder man lang lør- 
dag én gang om måneden. 

Det var der selvfølgelig meget skepsis over 
for, lige da man startede, men reaktionen er 
blevet, at man har rent faktisk kunnet konsta- 
tere en øget omsætning i denne by, hvor jeg 
altså er bosiddende på nuværende tidspunkt, 
fordi man er i den situation, at det er folk, der 
pendler frem og tilbage. Hvorfor skal vi ikke 
give befolkningen chance for at handle dér, 
hvor de bor, frem for at skulle handle enten på 
tankstationer eller inde i Københavnstrup? 
Hvorfor skal vi ikke give disse forretninger 
chancen for, at de kan få den omsætning, som 
ville være naturlig for det opland, som de rent 
faktisk dækker? Det er jo det, fru Lissa Mathi- 
asen sætter sig imod. 

Anden næstformand (Ivar Hansen): 
Så er det hr. Kim Behnke, og det er i ordfø- 

rerrækken. 

Kim Behnke (FP): 
For det første håber jeg, at Morgenavisen 

Jyllands-Postens journalister sidder og lytter 
ved højttalerne, for de lytter ikke i salen i øje- 
blikket. Jyllands-Posten gør sig i dag skyld i en 
meget grov underkendelse af det forslag, som 
Fremskridtspartiet har fremsat, i og med at 
man skriver, at efter at Fremskridtspartiet hav- 
de læst hos Ritzaus Bureau, at industriministe- 
ren ville komme med et forslag, så kom Frem- 
skridtspartiet også med et forslag. 

Som det allerede er fremgået af en lang ræk- 
ke af de indlæg, der har været her i dag, mest 
korrekt beskrevet af hr. Tommy Dinesen fra 
SF, så er det jo ved at være en tilbagevendende 
julebegivenhed, og det skyldes, at Fremskridts- 
partiet nu i mange, mange år har fremsat for- 
slag om at få lukkeloven ophævet. Vi kvitterer 
derfor for, at ministeren nu er kommet med et 
bud på, hvordan man fra regeringens side me- 
ner at man skal have lempet i butikstiderne. 

Så vil jeg gerne sige, at den, der kom tættest 
på en beskrivelse af tingenes tilstand, var hr. 
Per Tærsbøl, der beskrev, hvordan den gæl- 

dende lukkelov jo ikke er en lov, som bliver 
håndhævet fuldstændig restriktivt. Der er så 
mange undtagelser, der er så mange dispensa- 
tioner i omløb, at lukkeloven reelt er undermi- 
neret. De, der i øjeblikket lider under, at vi har 
lukkeloven, er de ganske almindelige butikker, 
de, der ikke kan få lov til at blive klassificeret 
som døgnkiosk eller som tankstation, de, der 
ikke er så heldige, at de bor i et område, hvor 
der er mange sommerhuse, eller i et område, 
der er et særligt turisttilløbsstylelee. Og det er 
de butikker, som i dag lider under, at Folketin- 
get er så restriktivt. 

Det har særlig for fru Lissa Mathiasen fra 
Socialdemokratiet været et spørgsmål om, 
hvorvidt der så også er børnepasningsmulighe- 
der, og hvis ikke der var de børnepasningsmu- 
ligheder, så kunne man ikke tillade, at lukkelo- 
ven blev liberaliseret. Jeg skal gøre fru Lissa 
Mathiasen opmærksom på, at allerede i dag er 
der jo en mangfoldighed af virksomheder og 
områder, hvor folk er beskæftiget på tidspunk- 
ter, der ikke lige passer ind i fru Lissa Mathi- 
asens firkantede og restriktive livssyn. Jeg skal 
gøre opmærksom på, at i tusindvis af dygtige 
medarbejdere inden for sundhedssektoren er 
til rådighed på skæve tidspunkter, og de får 
passet deres børn. Jeg skal gøre opmærksom 
på, at politi, Falck, plejehjem, post- og tele- 
grafvæsenet, alle steder arbejder folk på skæve 
tider, det har aldrig været årsag til, at vi her i 
Folketinget skulle lave særlige regler om bør- 
nepasning de steder. 

Det er der såmænd heller ingen grund til, for 
så sent som i går fik samtlige Folketingets 
medlemmer en meget, meget god pjece fra 
DSB, der beskriver, hvordan DSB har løst pro- 
blemet med at lave børnepasning for deres 
mange tusind medarbejdere, der arbejder på 
skæve tider. Det viser, hvordan man uden at 
lave stramme regler og reguleringer, som fru 
Lissa Mathiasen så gerne vil, kan løse den 
slags problemer ude på det frie marked, hvor 
tingene bliver løst, når problemerne opstår og 
behovet viser sig. Det er jo, fordi fru Lissa Ma- 
thiasen og Socialdemokratiet panisk søger ef- 
ter et figenblad at dække sig bag ved i den her 
debat. Nu er det så børnepasningen, som skal 
være det store problem. At stille krav om, at 
kommunerne først skal have bygget en masse 
daginstitutioner, først skal have ansat en masse 
pædagoger, før man kan tillade, at butikkerne 


